
Verkeersbesluit, Intrekken Gereserveerde

Gehandicapten parkeerplaats, Muntstraat

ter hoogte van huisnr 2 in Wijk bij

Duurstede

Burgemeester en wethouders van de gemeente Wijk bij Duurstede

Gelet op:

 

- artikel 15 lid 1, van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994), ingevolge de plaatsing van

de bij algemene maatregel van bestuur aangewezen verkeerstekens en onderborden, voor zover

daardoor een gebod of verbod ontstaat, geschiedt krachtens een verkeersbesluit;

- artikel 18, lid 1, onder d van de WVW 1994 in gevolge verkeersbesluiten worden genomen door

burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer op wegen, welke niet in beheer

zijn bij het Rijk, de provincie of een waterschap;

- de ‘Mandaatregeling gemeente Wijk bij Duurstede’ van 30 augustus 2016, waarbij het nemen van

verkeersbesluiten is gemandateerd aan de teamleider van team Dienstverlening of team Leefom-

geving;

- artikel 2 van de WVW 1994;

 

Overwegende:

- dat de gemeente een verzoek heeft ontvangen voor het intrekken van een gereserveerde gehan-

dicaptenparkeerplaats op kenteken;

- dat de aanvrager de wettelijk vertegenwoordiger is van de houder van de gehandicapten parkeer-

kaart, type “passagier”;

- dat de houder van de gehandicaptenparkeerkaart niet meer binnen de gemeente Wijk bij Duurstede

woonachtig is;

- dat daardoor de gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats kan komen te vervallen;

- dat op grond van artikel 26, lid 1 Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV

1990) op een gehandicaptenparkeerplaats slechts mag worden geparkeerd: een gehandicapten-

voertuig; een motorvoertuig op meer dan twee wielen waarin een geldige gehandicaptenparkeer-

kaart duidelijk zichtbaar is aangebracht; indien de gehandicaptenparkeerplaats is gereserveerd

voor een bepaald voertuig, dat voertuig;

- dat op overeenkomstig artikel 24a van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegver-

keer (hierna: BABW) overleg is gepleegd met de verkeerscoördinator van het politiekorps Midden

Nederland, District Oost;

- dat deze verkeerscoördinator namens de korpschef positief heeft geadviseerd op onderstaande

verkeersmaatregel;

- dat de parkeerplaats die op de weg gelegen is, in beheer en onderhoud is van de gemeente Wijk

bij Duurstede;

  

Besluiten:

 

I door het verwijderen van bord E6, volgens bijlage 1 van het RVV 1990 (inclusief onderbord OB309

met kentekennummer), nabij het adres Muntstraat 2 te Wijk bij Duurstede een gereserveerde ge-

handicaptenparkeerplaats op kenteken in te trekken;

Nr. 53434

STAATSCOURANT 20 september

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 53434 20 september 20181



II in te trekken het verkeersbesluit van 2 juli 2006 voor het instellen van een gehandicaptenparkeer-

plaats nabij Muntstraat 2;

III overeenkomstig het gestelde in artikel 26 van het BABW dit besluit ter openbare kennisgeving te

brengen door publicatie in de Staatscourant.

Wijk bij Duurstede, 12 september 2018

Namens het college van burgemeester en wethouders van Wijk bij Duurstede,

Pieter Zwaan

Bezwaar- of beroepsclausule
Indien u het niet eens bent met dit besluit, kunt u binnen 6 weken na verzending een gemotiveerd be-
zwaarschrift bij ons indienen. Het bezwaarschrift moet worden geadresseerd aan het college van bur-
gemeester en wethouders van de gemeente Wijk bij Duurstede,

ter attentie van team Mens & Middelen, cluster Juridische Zaken, Postbus 83,

3960 BB, Wijk bij Duurstede. Het verkeersbesluit treedt in werking na bekendmaking. Het maken van
bezwaar schort de werking van het besluit niet op. Om opschorting te bereiken kunt u gelijktijdig met
het indienen van het bezwaarschrift een verzoek om voorlopige voorziening (schorsing) vragen bij de
Voorzieningenrechter. De schorsing moet wel spoedeisend zijn. Het verzoekschrift moet worden gericht
aan de voorzieningenrechter van de Rechtbank Midden-Nederland, Afdeling bestuursrecht, o.v.v.
voorlopige voorzieningen, Postbus 16005, 3500 DA Utrecht. U dient er rekening mee te houden dat u
bij de rechtbank griffierecht verschuldigd bent.

Mocht u meer informatie willen, dan kunt u de website www.rijksoverheid.nl

raadplegen, waar onder de kop ‘Documenten en publicaties/brochures’ de brochure ‘Bezwaar en beroep
tegen een beslissing van de overheid’ te vinden is.

Meer informatie 

Dit verkeersbesluit is bekendgemaakt door publicatie in de Staatscourant en Wijkse Courant. Het ver-
keersbesluit, inclusief tekening, ligt vanaf de publicatiedatum gedurende zes weken ter inzage in het
gemeentehuis.

 

Staatscourant 2018 nr. 53434 20 september 20182


